
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 1

DOM ­ DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 
 ANO XXIV ­ Nº 3115  ­  CADERNO ÚNICO     ­    PARNAÍBA    ­     PIAUÍ   ­    SEGUNDA­FEIRA,   02 DE MAIO DE 2022

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .......................... página  01

AVISOS .......................... página 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ...... página 03

EXTRATOS CLCA  ..........................  página  04

ERRATA ATA EXTRATO PARCIAL  página  05

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ... página  09

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIAS PORTARIAS

    

  

   

    

    

      

  

- PARNAÍBA 

  

  

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994. 

PIAUÍ - SEGUNDA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2022 

  

  

SUMÁRIO 

    

PORTARIAS página 01 

AVISOS página 03 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ...... página 03 

EXTRATOS CLCA ....................... página 04 

ERRATA ATA EXTRATO PARCIAL página 05 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ... página 09 

Como Lavar corretamente as mãos! 

  

  

me. Lave as mãos com frequência, com Evite tocar olhos, nariz e boca com as 

=. = água e sabão, ou higienize com > mãos não lavadas. Ao tocar, lave sempre 

álcool em gel 70%. as mãos com água e sabão. 

Ao tossir ou espirrar, cubra nariz e ns Não compartilhe objetos de uso 

? boca com lenço ou com o braço, e [ | pessoal, como talheres, toalhas, 

não com as mãos. pratos e copos. 

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha 

com outras pessoas e fique em casa Li os ambientes ventilados. 

até melhorar. 

    
  

    

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FIVS Nº 02.2 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 2075/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor MARCIA DOS SANTOS CARNEIRO, CPF nº 444.414.873-04, 

Coordenadora do CTA, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 078/2022, firmados com a 

empresa THERCOM INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA-ME, CNPJ NR. 

13.677.008/0001-39 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do 

Fundo Municipal de Saúde, objetivando prestação de serviço de instalação e manutenção 

(corretiva/preventiva) de ar-condicionado com reposição de peças pra atender as necessidades do 

setor do Centro de Testagem e Aconselhamento-COAS/CTA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja N mento-da Silva 
Secretária Executiva Do Fu Municipal De Saúde 

  

   
  

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 003.1 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93, Processo Administrativo nº 2223/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor FRANCISCO VALDIR PEREIRA NETO, CPF nº 080.563.603- 

50, Assessor Executivo SESA lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de Fiscal 

do Contrato 146/2022, firmados com a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001- 

31, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa THERCON INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES 

ELÉTRICA LTDA-ME, CNP) 13.677.008/0001-39, objetivando a prestação de serviço de instalação e 

manutenção (corretiva/preventiva) de ar-condicioado com reposição de peças para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 

retroativo à data de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja ento da Silva 
Secretária Executiva Do Fúndo Municipal De Saúde 

   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 20222

PORTARIAS PORTARIAS

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 

PORTARIAS 

    

f 

ques 
Eron) 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FMS Nº 028 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 

8.666/93 e conforme Processo Administrativo NR. 2076/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar a servidora LANA PRISCILA IBIAPINA PEREIRA, CPF nº 034.173.493-46, 

Coordenadora Geral da Atenção Básica, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo 

de Fiscal do Contrato 080/2022, firmados com a empresa THERCOM INSTALAÇÕES E 

MANUTENÇÕES ELÉTRICAS LTDA-ME, CNPJ NR. 13.677.008/0001-39 e a Prefeitura Municipal = 

Parnaíba, CNP) 06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando prestação 

de serviço de instalação e manutenção (corretiva/preventiva) de ar-condicionado com reposição 

de peças pra atender as necessidades das 44 Unidades Básica de Saúde do Município de 

Parnaíba. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

   
( L 

Nadja Nascimento da Silva . 

Secretária Executiva Do Furído Municipal De Saúde 

  

PORTARIAS 

    
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

PORTARIA FIVS Nº 095 DE 02 DE MAIO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, e 

Processo Administrativo nº 9062/2022, RESOLVE 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, 

ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 182/2022, firmado com a empresa SLIM PRODUTOD 

DIAGNÓSTICOS LTDA, CNPJ NR. 13.014.877/0001-83 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNP) 

06.554.430/0001-31, através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de insumo de testes de 

dengue para atender as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas vinculadas a Secretaria de Saúde 

do Município de Parnaíba 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data 

de assinatura do respectivo contrato. 

Nadja N to da Silva 
Secretária Executiva Do Fundo Municipal De Saúde ” 

  

tuas 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

   

PORTARIA FMS Nº 096 DE 02 DE MAIO DE 2022 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 

PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o art. 67 da Lei nº 8.666/93, e 

Processo Administrativo nº 9062/2022, RESOLVE : 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, 

ocupante do cargo de Coordenador Adjunto do Almoxarifado, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 

para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 181/2022, firmado com a empresa CLINILAB DISTRIBUIDORA 

LTDA, CNPJ NR. 06.893.534/0001-70 e a Prefeitura Municipal de Parnaíba, CNPJ 06.554.430/0001-31, 

através do Fundo Municipal de Saúde, objetivando aquisição de insumo de testes de dengue para atender 

as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas vinculadas a Secretaria de Saúde do Município de 

Parnaíba. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à data 

de assinatura do respectivo contrato. 

    

Nadja Na da Silva 
Secretária Executiva Do Exíndo Municipal De Saúde   

ESTADO DO PIAUÍ k 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 36/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 
Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

  

  

    
  

| PROCESSO T 
jo 

Nº | ADMINISTRATIVO | CONTRATO | FORNECEDOR | CNPJ 
J FERREIRA 

do 9461/2022 270/2022 “MARQUES | 35:391.297/0001-48 | 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 02 de maio de 2022. 

     enise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 3

PORTARIAS PORTARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 

  

PORTARIAS 

Res] ' 
ch ESTADO DO PIAUÍ 

E - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
PARNajaá SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

  

PORTARIA Nº 37/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 
Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo 

PROCESSO = | | Nº] ADMINISTRATIVO | | coNTRATO | FORNECEDOR CNPJ E 

CS NASCIMENTO 
01 9308/2022 274/2022 DE SOUSA & CIA | 15.630.066/0001-32 

“LTDA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaiba (PI), 02 de maio de 2022. 

h muue VU O » 

enise Rêgo Chaves Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

    

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA resremuna Of 

: é dba PARNAÍBA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, VISANDO O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA COM A 

FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

O Município de Parnaíba-PI torna público que rez    

    

itação na modalidade abaixo discriminada, Cujo 

certame será regido pela Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Federal nº 7892/2013, Decretos Munici 

440/06 e 452/06, e, subsidiariamente, no que couberem, pelas disposições contidas na Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 04/05/2022, 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/05/2022 ÀS 08:30H, INÍCIO DA SESSÃO DE 

DISPUTA DE PREÇOS: 16/05/2022 ÀS 09:00H. Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília /DF e, dessa forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação 

o certame. RETIRADA DO EDITAL — No site www.tce.pi.gov.br, e obrigatoriamente no site 

s-e.com.br, tendo em vista necessidade de acompanhamento eletrônico e imediato de 

informações complementares, tais como resposta esclarecimentos, impugnações, alte: de datas entre 

outras. FORMALIZ AÇÃO | DE CONSULTA: Rua Itaúna, ? 1434, Bairro Pindor ba/PI, CEP: 

64215-115, eira, de 07:30 às 

13:30 horas. fone: (86) 3322- 1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregão(Oparnaiba.pi.gov.br LOCAL: - 

www .licitacoes-e.com.br 

  

      

  

    

      
     

Parnaíba (PI), 02 de maio de 2022 

Rosilene Oliveira Freitas 

Pregoeira 

  

  

PORTARIAS 

sa E ESTADO DO PIAUÍ 
Lol mae ae PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

PORTARIA Nº 38/2022 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO 
ENCARGO DE FISCAL DE CONTRATO DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E CIDADANIA. 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe o Art. 67 da 
Lei nº 8.666/93 e processo administrativo abaixo relacionado; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a Servidora CAMILLE MOREIRA DOS SANTOS, 
portadora do CPF nº 728.003.483-72, ocupante do cargo de Gerente de 

Almoxarifado, lotada na Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato, de acordo com as informações abaixo. 

PROCESSO 
| he anos amva | CONTRATO | FORNECEDOR CNPJ 

01 9309/2022 267/2022 s CORE | 24.754.748/0001-48 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo à data de assinatura do contrato. 

Parnaíba (PI), 02 de maio de 2022. 

A n õ ÃO 

de dito iai Mazulo 
Secretária Executiva de Fundo Municipal SEDESC 

TERMO DE HOMOLOG O 

cs ESTADO DO PIAUÍ E 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
A PARNAÍBA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado do procedimento de CREDENCIAMENTO, sob o N.º 

01/2022, cujo objeto é CREDENCIAR ENTIDADES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 
VISANDO FIRMAR PARCERIA BUSCANDO A CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 
COLABORAÇÃO OU FOMENTO DE PROJETOS VOLTADOS A MODERNIZAÇÃO, 
EFICIENTIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E OFERTA DE SERVIÇOS DE RELEVÂNCIA 
PUBLICA EM EDUCAÇÃO, declarando, para os devidos fins legais que o mesmo restou 
FRACASSADO. 

Parnaíba (PI), 26 de abril de 2022. 

NEULLY SIQUEIRA DE CARVALHO MELO 

SECRETARIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 20224

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 

  

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11264/2022-PMP/PI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 
CONTRATADO: ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ - ACP; 

CNPJ: 26.826.447/0001-08; 
OBJETO: Contratação de grupo cultural, em alusão ao evento “CARNAVAL DA PARNAÍBA” 2022, que ocorrerá 

dia 30 de abril de 2022, no local Beira Rio no município de Parnaíba — PI, o qual irá fomentar a cultura e a 

economia local e realizar o maior evento brasileiro, através da sua tradição, levando momentos de lazer e cultura 

para toda a população local e dos munícipes, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 039/2022, conforme art. 25, III da Lei n.º 8.666/93; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 

VALOR: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); 
PERÍODO: abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11258/2022-PMPIPI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 

CONTRATADO: CENTRO CULTURAL REI DO CANGAÇO - CCRC; 

CNPJ: 18.431.284/0001-36; 

OBJETO: Contratação de grupo cultural, em alusão ao evento “CARNAVAL DA PARNAÍBA” 2022, que ocorrerá 
dia 30 de abril a 01 de maio de 2022, no local Beira Rio no município de Parnaíba — PI, o qual irá fomentar a 

cultura e a economia local e realizar o maior evento brasileiro, através da sua tradição, levando momentos de 
lazer e cultura para toda a população local e dos munícipes, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 043/2022, conforme art. 25, III da Lei n.º 8.666/93; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 
VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais); 
PERÍODO: abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11104/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 

CONTRATADO: VINICIUS VERAS FORTES DE SOUZA 
CNPJ: 058.204.653-00; 
OBJETO: Contratação de show musical VINÍCIUS VERAS, que se apresentará no dia 01 de maio de 2022, com 
duração de uma hora e meia de apresentação, para o evento “Carnaval da Parnaíba 2022", que ocorrerá nos 

dias 30 de abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaíba PI, de interesse da Secretaria 
Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 35/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 8.666/9 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053 Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 

500/999/000; 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
PERÍODO: abril 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA   

EXTRATOS CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11266/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 
CONTRATADO: E P MARQUES PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI; 
CNPJ: 40.790.619/0001-61; 

OBJETO: Contratação de show musical LUKETTA, que se apresentará no dia 30 de abril de 2022, com duração 

de uma hora e meia de apresentação, para o evento “Carnaval da Parnaíba 2022”, que ocorrerá nos dias 30 de 
abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaiba PI, de interesse da Secretaria Municipal da 

Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 37/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 8.666/93; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais); 
PERÍODO: abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11102/2022-PMP/PI 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA DE GESTÃO 
CONTRATADO: LINDENBERG DE ANDRADE SILVA 
CNPJ: 606.764.083-03; 

OBJETO: Contratação de show musical BERGUIM FORROZEIRO, que se apresentará no dia 30 de abril de 

2022, com duração de uma hora e meia de apresentação, para o evento “Carnaval da Parnaíba 2022", que 
ocorrerá nos dias 30 de abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaíba PI, de interesse da 
Secretaria Municipal da Gestão; 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 41/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 8.666/9 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053 Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de Recurso: 
500/999/000; 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 

PERÍODO: abril 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 209/2022- PMP/PI 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1703/2022-PMPIPI; 

LOCATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
LOCADOR: SESI - SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA; 
CNPJ: 03.810.406/0001-28; 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a locação de imóvel situado na Rua Vila Nova nº 605, Bairro 
Igaraçu, nesta cidade, para funcionamento da Escola Municipal Comendador Cortez, no período de fevereiro a 
dezembro de 2022, no Município de Pamnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 08/2022, art. 24, inciso X — Lei 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.10, Fonte de Recurso: 
500/200/000; 

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2022; 
VALOR: R$ 61.050,00 (sessenta e um mil e cinquenta reais); 
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI. 

  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 597/2021 

REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 597/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e 

a empresa CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI - EPP; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) /SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 

CONTRATADA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI - EPP, 

CNPJ: 11.837.518/0001-09; 

OBJETO: Prazo de execução dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do contrato nº 597/2021 decorrente do 

procedimento licitatório Tomada de Preços nº 18/2021, por mais 60 (sessenta) dias, tendo em vista a empresa 

ter encontrado dificuldade para aquisição e entrega dos materiais, tudo conforme solicitação e justificativa 

apresentada no Ofício Sec. Exec. do Fundo nº 031/2022, ofício nº 18/2022 Engenharia SEIHRF e Parecer 
Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 18/2021, de acordo com a Lei n.º 8.666/93; 
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022. 

RETIFICAÇÃO —- TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 597/2021 

Fica retificado o extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 597/2021 referente à licitação Tomada de Preços nº 

18/2021 publicado no Diário Oficial do Município de Pamaíba — ANO XXIV — Nº 3110 — Caderno Único — 25 de 
abril de 2022, página 7. Onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 597/2021 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº 597/2021 celebrado entre o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e 
a empresa CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI — EPP, leia-se: EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Nº 02 AO CONTRATO Nº 597/2021 REFERÊNCIA: Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 597/2021 celebrado entre 
o MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) e a empresa CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI — EPP. 

  

  
RETIFICAÇÃO 

Retificamos a publicação referente ao EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 122/2022- 
PMPYPI, publicado no Diário Oficial do Município de Parnaíba nº 3093, página 9, do dia 29/03/2022, Onde 
se lê: Vinculação: Processo Administrativo Nº 113/2022-PMP/PI; Leia-se: Vinculação: Processo 
Administrativo Nº 1636/2022-PMP/PI. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2022 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 282/2022 - PMP/PI; , 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO(A): DANIELA MACHADO BEZERRA; 
CPF: 627.744.923-00; 
OBJETO: Contração de médico especialista (cardiologista) para atuar no Centro de Especialidades em 
Saúde- CES, pelo período de 17 de janeiro a 30 de junho de 2022, no Município de Parnaiíba-PI, de interesse 
da Secretaria Municipal de Saúde; . 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 03/2022, conforme o art. 24, inciso IV da Lei n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores; 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 27.044,25 (vinte e sete mil quarenta e quatro reais e vinte e cinco 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2155; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500.300.000; 
VIGÊNCIA: Até 30 de junho de 2022; 

DATA DA ASSINATURA: 17/01/2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 11256/2022-PMP/PI 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

CONTRATADO: JAMES SOARES DA SILVA 
CPF: 740.986.593-87; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de Apresentação Cultural Do Bloco sem 
Futuro, com duração de uma hora e meia de apresentação, para o Evento Carnaval da Parnaíba 2022, que 
ocorrerá no dia 30 de abril de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaíba — PI, de interesse da Secretaria 
Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 34/2022, conforme art. 25, III da Lei n.º 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); 
PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 5

EXTRATOS CLCA EXTRATOS CLCA

ERRATA ERRATA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 
  

  

  
EXTRATOS CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11106/2022-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
CONTRATADO: REGINA FERNANDES SANTOS 
CPF: 075.163.003-90; 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical REGINA FERNANDES 
SANTOS, com duração de uma hora e meia de apresentação, para o Evento Carnaval da Parnaíba 2022, 
que ocorrerá no dia 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaiba — PI, de interesse da 
Secretaria Municipal da Gestão. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 36/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11103/2022-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
CONTRATADO: EWERTON JUNIO RODRIGUES SOUSA 
CPF: 056.419.473-50; 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical EWERTON JUNIO 
RODRIGUES SOUSA, com duração de uma hora e meia de apresentação, para o Evento Carnaval da 
Parnaíba 2022, que ocorrerá no dia 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaíba — PI, de 

interesse da Secretaria Municipal da Gestão. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 38/2022, conforme art. 25, III da Lei n.º 8.666/93; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais); 

PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11105/2022-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO; 
CONTRATADO: ANTÔNIO ROBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR; 
CPF: 274.767.313-87; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical da Banda BLACK TIE, com 
duração de uma hora de apresentação, para o evento “Carnaval da Parnaíba 2022", que ocorrerá nos dias 30 
de abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, na cidade de Parnaíba PI, de interesse da Secretaria Municipal 

de Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 40/2022, nos termos do art. 25, III da Lei n.º 
8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA.   

  
EXTRATOS CLCA 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11108/2022-PMP/PI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA-PI / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO; 

CONTRATADO: RAIANE DE SOUSA SOARES; 
CPF: 039.913.103-50; 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical da cantora Raiane Soares, 
que se apresentará no dia 01 de maio de 2022, com duração de uma hora e meia de apresentação, para o 

evento “Carnaval da Parnaíba 2022”, que ocorrerá nos dias 30 de abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, 
na cidade de Parnaiba PI, de interesse da Secretaria Municipal de Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação Nº 42/2022, nos termos do art. 25, Ill da Lei n.º 

8.666/93; 
VALOR GLOBAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.47; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos — CLCA. 

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11107/2022-PMPIPI; 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA / SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
CONTRATADO: TOP GC PRODUÇÕES EIRELI-ME; 
CNPJ: 40.510.393/0001-06; 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação de show musical da Banda Forró dos Plays, 
que se apresentará no dia 01 de maio de 2022, com duração de uma hora e meia apresentação, para o 

evento “Carnaval da Parnaíba 2022”, que ocorrerá nos dias 30 de abril e 01 de maio de 2022, na Beira Rio, 

na cidade de Parnaíba PI, de interesse da Secretaria Municipal da Gestão; 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de licitação nº 44/2022, conforme art. 25, Ill da Lei n.º 8.666/93; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 1053; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.19; Fonte de 
Recurso: 500/999/000; 
VALOR: R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais); 

PERÍODO: Abril de 2022; 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA 

  

o ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ERRATA 

O ITEM 4 NÃO TEM VALOR E MARCA POR SER UM ITEM FRACASSADO. 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 26/2022 — PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3656/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 

    

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 

ELETRODOMESTICOS, EQUIPAMENTOS ” TRÔNICOS, DE SOM, 

' IS E MOBILIÁRIO, PARA A S] ARIA DE DESENVOLVIM 

IA (SEDESC), PELO PERÍODO DE nm MESES 

     

    

    

   
TO SOCIAL E 

Pregoeira: Priscylla Vaz de Carvalho 

Adjudicação: 26/04/2022 

Homologação: 26/04/2022 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
  

VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM QUANT. MARCA UND UNIT 

    O, FUNCIONAMENTO 4 ÁS, TIPO 

CONVENCIONAL, COM 06 BOCAS, 

TAMANHO DOS QUEIMADORES: 02 

GRANDES E 04 MÉDIOS, 

ACENDIMENTO DO TIPO 
OMÁTICO, COM TAMPA DE VIDRO 

TEMPERADO, COM TREMPES DE 

ARAME REDONDO, MESA EM AÇO 

INOXIDAVEL, FORNO COM 

CAPACIDADE MINIMA DE 90 LITROS, 

COM PUXADOR NA PORTA DO FORNO, 

FORNO COM PR. 

REMOVÍVEIS, TRAVA DE S] A 

E LUZ INTERNA, BOTÕES DO TIPO 

REMOVÍVEIS,  VOLTAGE) BIVOLT, 

COR BRANCO. 

VENCEDOR | FRACASSADO 

      

     

  

   

  

        
ESTADO DO PIAUÍ 

] PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
Fasad CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 

St TICA, 

  

    
A, COM FORMATO DL 

COM SISTEMA DE ÁUDIO EST 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W RMS, 

TAMANHO MÍNIMO ALTO-FALANTE: 15 
POLEGADAS, COM DRIVER DE NO 

à MINIMO 1 POLEGADA, COM TRES » a 

2 CANAIS DE ENTRADA: | CANAL PARA | FRAHM | UNID. |R$ 1.800,00 
BLUETOOTH, USB, FM E AUXILIAR 

RCA; 02 CANAIS PARA MICROFONE 

VIOLÃO — PIO, COM EQUALIZADORES 

EM 03 VIAS: MÉDIOS E 

AGUDOS, AS LATERIAIS 

PARA TRANSPORTE, COR: PRETA, 
VOLTAGEM: BIVOLT. 

        

    

VENCEDOR | DKSA COMERCIAL LTDA 

BEBEDOURO DE AG 

INDUSTRIAL, CAPACI DO 

ÓRIO: 200 LITROS, COM 

ATÓRIO CONSTRUÍDO EM 

4 EM POLIPROPILENO 

ATÓXICO OU EM AÇO INOXIDÁVEL, 
COM BÓIA PARA REGULAGEM DO 

NÍVEL DA ÁGUA DO RESERVATÓRIO, 

CAPACIDADE DE REFIGERAÇÃO: 300 
LITROS POR HORA, COM 04 TORNEIRAS 

COM BICOS GIRATÓRIOS EM FORMA 

DE JATO OU COPO EM LATÃO 

CROMADO, COM PES REGULÁVEIS, 

COM ISOLAN TO TÉRMICO EM EPS 

OU POLIURE INJETADO, 

GABINETE REVESTIDO EM AÇO 

INOXIDÁVEL, COM | TERMOSTATO 

PARA REGULAGEM DA TEMPERATURA 

E E 4 E 11 GRAUS CELSIUS, COM 

TOMADA DE 03 PINOS, COM 

SERPETINA INTERNA EM COBRE OU 

AÇO INOX 304, COM UNIDADE 

  
TIPO: 

    

    

    

  

   

13 FRISBEL |UNID |R$ 3.500,00 

    

    

   

   

   

    HP, COM s 
ECOLÓGICO RI34A, 

20 V. 
| OUSA CARVALHO -À 

FOGÃO INDUSTRIAL, COM 06 BOC 

SENDO 03 QUEIMADORES CH 
TRIPLA FRONTAIS (COM ESPALHA 
CHAMA INTERNO EM LATÃO/COBRE) E 

E IMADORES CHAMA DUPLA 
ESTRUTURA 

h CIONADA EM CHAPA DE AÇO 
CARBONO com PINTURA 

    

  
VENCEDOR 

  

   
    

Io UNID, | — 

               



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 20226

ERRATA ERRATA
    

ERRATA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

fm CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

    ELETROSTÁTICA BASE 
FOSFATIZADA, . DE 

FUNCIONAMENTO A GAS GLP, TIPO DE 

  

ENTAÇÃO DO GÁS: BAIXA 
ÃO, ACENDIMENTO MANUAL, 

FORNO COM TAMPA COM VISOR 
FRONTAL DE VIDRO TEMPERADO, 
COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ 
DE ROCHA, ACABAMENTO INTERNO 
SMALTADO A FOGO, COM DUAS 

GRELHAS. COM CAPACIDADE PARA 
NO MÍNIMO 110 LITROS. 
FRACASSADO 
ARMÁRIO, MATERIAL: CHAPA DE AÇO 
22, TRATAMENTO — SUPERFICIAL: 
ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO 
SUPERFICIAL: PINTURA LISA, COR: 
CINZA, QUANTIDADE PORTAS: 2 
UNIDADES, TIPO FIXAÇÃO PORTAS: 
com DOBRADIÇAS, TIPO 
FECHAMENTO PORTAS E 
PUXADOR, QUANTIDADE CHAVES: 
UNIDADES, QUANTIDADE 
PRATELEIRAS: 4 UNIDADES, ALTURA: 
1,98 M, LARGURA: 0,90 M, 

PROFUNDIDADE: 0,45 M, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
MONTÁVEL, PRATELEIRAS 

REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS. 

    

    

   

   
MODELO 

24 MOVEIS UNID R$ 1.400,00 

  

    

  

ERRATA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Fanmarça CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

VENCEDOR 

220 Mv, REDE: MONOFÁSICA, 

FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE 

REMOTO INCLUSO, 

LETRONICAS EIRELI 

  

| 

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 

     

  

  

VENCEDOR 

AR CONDICIONADO, 

TIPO: S + COM UNIDADE INTERNA 

(EVAPORA DORA) E EXTERNA 
(CONDENSADORA), CAPACIDAL 

18000 BTU/H, CICLO: FRIO, VOLTAGEM: 
220 V, REDE: MONOFÁSICA, 

FREQUÊNCIA: 60 HZ, CONTROLE 

REMOTO INCLUSO. 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 

    

    

  
19 

VENTISOL 
UNID R$ 2.000,00 

  
VENTILADOR, TIPO: PAREDE, 
DIÂMETRO: 50 CM, VELOCIDADES: 03, 
VOLTAGEM: 20V, RI 
MONOFÁSICA, POTÊNCIA: 200 WATTS, 

GRADES: REMOVÍVEIS, QUANTIDADE 
DE PÁS: 03 (MÍNIMO), COR: PRETO, 
CINZA OU BRANCO, 

             
VENTISOL 

UNID. 
R$ 400,00 

  
VENCEDOR LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME   

  
VENCEDOR | LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME   

CLIMATIZADOR INDUSTRIAL MÓVEL. 
CARACTERÍSTICAS: FLUXO DE AR: 

MÍNIMO DE 5000M“YH, VELOCIDADES: 

MÍNIMO 03 (TRÊS), POTÊNCIA MÍNIMA 
DO MOTOR: 210 WATTS, VOLTAGEM: 

Do Vv, REDE: MONOFÁSIC 

ER QUÊNCIA: 60 HZ, ABASTECIMENTO 

  

   
EOS ARCTIC 

FRESH 

        

    

  

        
NTILADOR, TIPO: COLUNA, 

E o 50 CM, CIDADES 03, 

  

       
MONO! ÁSICA, FREQUÊNCIA: = HZ, 

POTÊNCIA: I50 WATTS, GRADES 

REMOVÍVEIS, QUANTIDADE DE PÁS: 03 

(MÍNIMO), COR: PRETO, CINZA OU 
BRANCO, MATERIAL: POLIPROPILENO 

E AL 

        

    

VENTISOL UNID 
R$ 450,00 

  
VENCEDOR LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME   

      

MICROCOMPUTADOR PORTATIL 

(NOTEBOOK), CARACTERÍSTICAS: 

TAMANHO DA TELA: 15,6”, TIPO DA 
TELA: HD (ALIMENTADA POR LED), 

PROCESSADOR: 06 NÚCLEOS (MÍNIMO) 

        

          
  

   

      

  

  
  

    

    

   

            

    

    

  

  

    

    

    

   

  

  

   

6 ÁGUA: MANUAL, CAPACIDADE | 35 uniD. | R$ 1.700,00 E 08 THREADS (MÍNIMO), VELOCIDADE 
MÍNIMA DE RESERVA DE ÁGUA: 70 DO PROCESSADOR: 3.0GHZ (MÍNIMO), 
LITROS, SAÍDA DE AR: DIANTEIRA, CACHE DO PROCESSADOR: SMB 
COM GRADE DE SEGURANÇA (MÍNIMO). GERAÇÃO DO 

DIANTEI CICLO DE AR; FRIO, n PROCESSADOR: 10º (MÍNIMA), p unip |R$ 3.400,00 
FUNÇÕ) NO | MÍNIMO | 04 MEMÓRIA RAM: 8GB (MÍNIMO), TIPO * 
(CLIMATIZAR, UMIDIFICAR, VENTILAR MEMÓRIA RAM: DDR4, COM SOLID 
E FILTRAR STATE DRIVE (SSD) INCLUSO, 

VENCEDOR |1 V MONTEIRO & SILVA LTDA CAPACIDADE DO SSD: 256GB 
APARELHO DE AR CONDICIONADO, (MÍNIMO), PLACA DE VÍDEO: 
TIRO; SPLIT, COM UNIDADE INTERNA 1O/100GBPS, PLACA MRE: COM CHIPSET GoLDENTE 7 (EVAPORADORA) E — EXTERNA| 36 AGRATTO | UNID | R$ 1.747,66 ao É PULDENTEO, 
ONDENG ADAO o INTEGRADO AO — PROCESSADOR, c (CONDENSADORA), CAPACIDADE ONEXÕES: e US Q 

12000 BTU/H, CICLO: FRIO, VOLTAGEM: CONEXÕES: 02 PORTAS USB 3.2 E 01 
- asa Aa PORTA USB 2.0 (MÍNIMO), 01 PORTA 

ESTADO DO PIAUÍ : ESTADO DO PIAUÍ | 
| sed PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA E PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA ES 

[ CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS [| CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS | 

HDMI, O! PORTA RJ45, O! PORTA COLORIDA: 15 PPM, AUTONOMIA DE 
LEITOR DE CARTÃO SD: IMPRESSÃO EM PRETO: 4500 PÁGINAS, 

CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, PLACA AUTONOMIA DE IMPRESSÃO 
WIRELESS: GIGABIT PADRÃO 802.L1AC, COLORIDA: 7500 PÁGINAS, COM KIT DE 

TIPO DE TINTA NAS CORES CMYK INCLUSO, 
TECLADO: (PADRÃO VOLTAGEM: BIVOLT 
ABNT2), 1 DE PRECISÃO, VENCEDOR | LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIR 

CETIONT GAP IDADE NA A DRTERTO IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM 
A é E ê TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO À LASER, 42WH (MÍNIMO), COM FONTE DE pa E IMPRESSÃO: 

ALIMENTAÇÃO (CABO INCLUSO), MONOCROMÁTICA, TAMANHO 
MANUAIS E DRIVERS DE INSTALAÇÃO MÁXIMO DE PAPEL UTILIZADO: ATÉ 
INCLUSOS, VOLTAGEM: BIVOLT, COR: 216 X 356 CM, FUNÇÕES IMPRIMIR, 
PRETO OU CINZA. COPIAR E DIGITALIZAR, COM 

VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME ALIMENTADOR — AUTOMÁTICO DE 
COMPUTADOR DESKTOP, SEM DOCUMENTOS (ADF) EM PASSAGEM 
MONITOR, PROCESSADOR COM NO ÚNICA PARA IMPRIMIR, COPIAR E 
MÍNIMO 06 NÚCLEOS E 08 THREADS, DIGITALIZAR FRENTE E VERSO 
VELOCIDADE DO PROCESSADOR: á (DUPLEX AUTOMÁTICO) — SEM| q Unip. |RS 3.490,00 
30GHZ (MÍNIMO), CACHE DO NECESSIDADE DE VIRAR A FOLHA, = 
PROCESSADOR: $MB (MÍNIMO). COM MEMÓRIA MÍNIMA DE 512 MB, 
GERAÇÃO DO PROCESSADOR: 10º COM PROCESSADOR MÍNIMO DE 800 
(MÍNIMA), MEMÓRIA RAM: GB MHZ, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
(MÍNIMO). TIPO MEMÓRIA RAM: DDR4, 250 FOLHAS NA BANDEJA PADRÃO, 50 
COM SOLID STATE DRIVE (SSD) FOLHAS NA BANDEJA MULTIUSO E 70 
INCLUSO, CAPACIDADE DO SSD: 256GB RDINFO RE 2061 00 FOLHAS NO ADF, COM CON 

12 (MÍNIMO), COM DRIVE PARA CD-| 21 RNO2 UNID [2 <0!s ne TIVOS MÓVEIS, ETHE 
RW/DVD, PLACA DE VÍDEO: Nos DS DREAÃO v 
INTEGRADA, PLACA DE REDE: RJ45 E Eco E 40 P/ 
10/100GBPS, PLACA MÃE: COM CHIPSET POR MINUTO, COM CARTUCHO DE 
INTEGRADO | AO PROCESSADOR, TONER INCLUSO, VOLTAGEM: BIVOLT. 
CONEXÕES: 02 PORTAS USB 3.2 E 01 VENCEDOR | RJ INFORMATICA LTDA 
PORTA USB 20 (MÍNIMO), 01 PORTA NOBREAK 1200 V.A., CAPACIDADE DE 
HOM ROOT OITO POTÊNCIA DE SAÍDA: 600 WATTS / 
LEITOR DE CARTÃO SD; COM KVA, LIGAÇÕES DE SAÍDA: 8 (PADRÃO 
TECLADO, MOUSE E CABO DE NBR” 14136), TE 
ALIMENTAÇÃO INCLUSOS, ISV, GOLDENTE |. 
VOLTAGEM: BIVOLT. $ ENTRADA: 115V/20V, TIPO DE 2 c UNID. | R$ 790,00 
RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA LIGAÇÃO DE ENTRADA: PADRÃO NBR 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COM o CISCO CAIO DE 
FUNÇÃO DE CÓPIA, IMPRES E : RO - 
DIGITALIZAÇÃO, COR DA IMPRESSÃO: ALIMENTAÇÃO INCLUSO. 
MULTICOLORIDA, COM TECNOLOGIA VENCEDOR | GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO ME 
DE IMPRESSÃO À JATO DE TINTA TELEVISOR, TIPO SMARTTV, 
ATRAVÉS DE TANQUES COM SISTEMA TAMANHO DA TELA: 40”, TECNOLOGIA 

13 DE CORES CMYK (CIANO, MAGENTA, | 17 Epson | UNID | R$ 1.379,00 DE CONECTIVIDADE: WEFI. 
YELLOW E BLACK), COM TECNOLOGIA o ” p. » ) IA 16 RESOLUÇÃO: 720P, TECNOLOGIA DO| | TCL UNID. | R$ 2.168,59 
DE CONEXÃO WI-FI, COM 01 PORTA 

USB 2.0, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 
5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE MÍNIMA 

DE IMPRESSÃO PRETO: 33 PPM, 

VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO             VISOR: LED, CONEXÕES: 02 HDMI, 01 
USB, 1/1 RE, WIFI, RJ-45, POTÊNCIA 
SAÍDA ÁUDIO; 10W RMS, COM 
CONTROLE REMOTO E CABO DE                   

  

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 7

ERRATA ERRATA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 
  

  

  

  

[DI ARDaN 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

    

FaRNAIÇA CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

ALIMENTAÇÃO 

VOLTAGEM: BIVOLT 

INCLUSO: 

  

  
VENCEDOR 

  

    LS SERVICOS DE INFORMATICA E 

FREEZER, TIPO HORIZONTAL, 

QUANTIDADE DE PORTAS: 02 

UNIDADES, CAPACIDADE MÍNIMA: 510 

LITROS, COR: BRANCO, SISTEMA DE 

DEGELO: MANUAL, COM CONTROLE 

DE TEMPERATURA, COM DRENO 
FRONTAL COM TAMPA, COM 

RODÍZIOS, COM DIVISÓRIA INTERNA, 

VOLTAGEM: 220V. 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 

  

   

RONICA LTDA-EPP 

CONSUL 
13 UNID R$ 3.959,00 

  
TIPO VERTICAL, 

NÚMERO DE 
S: 02 ES (DUPLEX), 

CAPACIDADE TOTAL: 400 
LITROS (MÍNIMO 310 LITROS DE 
CAPACIDADE NA GELADEIRA E 90 
LITROS DE CAPACIDADE NO FREEZER), 
COR: BRANCO, COM CONTROLE 
INTERNO TEMPERATURA, 
VOLTAGE 

   
    

    

   

    

BRASTEMP 13 UNID R$ 3.499,00 

  
VENCEDOR 

19 

LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO - ME 
MÁQUINA DE LAVAR ROUPA, 
CAPACIDADE MÍNIMA: 18 
QUILOGRAMAS, QUANTIDADE MÍNIMA 
DE CICLOS: 10, COM CESTO EM AÇO 
INÓX, COM FILTRO ELIMINA FIAPOS, 
COM ALÇAS LATERAIS PARA 
TRANSPORTE, COM DISPENSER PARA 
ALVEJANTE, AMACIANTE, SABÃO EM 
PÓ E SABÃO LÍQUIDO, COM Ã 
ENXÁGUE, COM FUNÇÃO 

com FUNÇÃO 
ISPENS AUTOLIMPANTE, COM 

PAINEL DIGITAL, COM SISTEMA DE 
LAVAGEM — TURBO, VOLTAGEM: 
BIVOLT. 

   

     

  

030 | UNID 

  

  
  

VENC 

  

EDOR FRACASSADO 

  

20     FIXA, PES PALITO, 

DIMENSÕES APROXIMADAS 

(MONTADA): (0,84 CM (ALTURA) X 0,42 

CM (LARGURA) x 0,56 CM 

(PROFUNDIDADE), MEDIDAS | DO 
ASSENTO: 41 CM (LARGURA) X 39 CM 

(PROFUNDIDADE) x so MM 

(ESPESSURA), MEDIDAS DO ENCOSTO: 

36 CM (LARGURA), 29 CM (ALTURA) X 

45 MM (ESPESSURA), ALTURA DO 

     QUALITY R$ 150,00 9 190 MÓVEIS UNID.       

ERRATA 
  

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

FaRnaisS CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

ASSENTO ATÉ O CHÃO: 45 CM, ALTURA 

TOTAL ATÉ O CHÃO: 83 CM, ENCOSTO 
E ASSENTO AFIXADOS COM 

PARAFUSOS GALVANIZADOS DO TIPO 

   

  

PHILIPS OU SEXTAVADO, 

CONFECCIONADA | EM MADEIRA 
COMPENSADA REFLORESTADA, 

  

55 KGIM, 
POLIPROPILENO NA COR AZUL 
ESCURO, PERFIL EM PVC, BASE EM 
AÇO CARBONO, 04 (QUATRO) PÉS 
FIXOS EM AÇO TUBULAR 7/8 NA COR 
PRETA COM PINTURA ELETROSTÁTICA 
À PÓ, COM CAPACIDADE DE ATÉ 120 
KG. 

  

  

  

VENCEDOR | FELIX & CARVALHO LTDA ME         
OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O IT) 

1. O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da licitação e 

ermo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, 
sem prejuizo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. 
2. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2022/2023. A Ata de 

Registro tem validade de 12 (doze) me: contados da publicação deste extrato. 

É obrigação do contratante indicar no pedido de liberação a dotação orçamentária que suportará a 
despesa. 
4. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitaçõ 

      

   
     
    

    

s e Contratos Administrativos que o 

distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão. As cópias dos documentos 

(liberação, cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo 

Administrativo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

5. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele 
transcrita, inclusive para efeito de renegociação. 

  

  

  

  

  

  
  

  

  
    
  
  
  
    

LICITANTE GUILHERME ALENCAR DE CARVALHO-ME 
CNPJ 00.198.857/0001-68 SC. ESTADUAL | 19.430.126-5 
ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº. 332, SALA 01 ] CER La 

CIDADE PARNAÍBA [E-MAIL] GUILHERMEPHB720 HOTMAIL.COM] 
CONTATO GUILHERME AR DE CARVALHO 
CPF 394.234.333-91 
RG 1.104.687 [FONE | cgo9983 - 2885 

LICITANTE LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO LTDA 
CNPJ 26.697.721/0001-96 | INSC. ESTADUAL 19.592.941-1 
ENDEREÇO RUA DR. LUIZ PAIXÃO, 401 CEP 64.770-000 
CIDADE SÃO RAIMUNDO NONATO PI E-MAIL] ALSLICITAGOUTLOOK.COM.BR       

  

5
 ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA EE 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  
  

  

  
  
  

  

  

  

  
  
  
  

  

  

  

        
      
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

    

  
  
  
  
  

  

  
  

     

  

  
  

CONTATO LUCINEIDE DE SOUSA CARVALHO 
CPF 029.056.033-05 

RG 2.470.216 (89) 9401-3932 

LICITANTE GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 
CNPJ 36.521.392/0001-81 INSC. ESTADUAL | 26.043.343-8 
ENDEREÇO RUA CARLOS CHAGAS, 413 [cer | 88.520-275 

CIDADE LAGES - SC E au, | MCITACAOGGOVENDASONLINE.COM.BR 

CONTATO | GUSTAVO OLIVEIRA 
CPF 087.015.959-38 
RG 4339811 FONE | (49) 991329784 

LICITANTE FELIX & CARVALHO LTDA 
CNPJ 18.496.658/0001-00 [iNsC. ESTADUAL 1 -6 
ENDEREÇO ROLAVO BILAC BAIRRO CENTRO Nº2266 cer 64.001-280 
CIDADE TERE -PI FE-mai FEI ARVALHOZa OU DOK.COM 

CONTATO Fi DO NASCIMENTO 

CPF 274.441.803-00 
[RG 670.584 SSP/PI [FONE | (86) 9987-1145 

LICITANTE RJ INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ | 43.791.740/0001-04 [INSC.ESTADUAL | | 261.345.753 
ENDEREÇO RUA CESÁRIO BONACOLSI, 73- SALA 05 - CENTRO] CEP 89.170-000 
CIDADE LAURENTINO E-MAIL] RJINFORMATICA20210GMA! 
CONTATO REINY BILK 

CPF 292.755.399-87 
RG 579932 | camossso-sors 

LICITANTE 3 V & MONTEIRO LTDA 
CNPJ 28.514.702/0001-02 [INSC. ESTADUAL | | 19.606.429-5 
ENDEREÇO AV. BUCAR NETO, Nº 244 * BAIRRO: CE) | CEP 64.800-004 

CIDADE FLORIANO - PIAUÍ LOJASVAMOLG) HOTMAIL.COM 
CONTATO JOSE VALDERI LOPES MONTEIRO 
[7 337.494.503-15 
RG 827342 [Fone | (89) 3521-4388 

LICITANTE LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 
CNPJ 35.459.909/0001-97 SC. ESTADUAL | 003593289.00-9% 
ENDEREÇO BATISTA TE NOVA, 857 LOJA 08 / COLÉGIO CEP | 3110150 

CIDADE BELO HORIZONTE am | VENDASGLBTECHINFORMATICA.COM.BR 

CONTATO BRENDA CARVALHO COM 

CPF 087.891.096-43 
RG 15616122 [ronE | (31) 3243-2068 (31) 97118-672         

ESTADO DO PIAUÍ 
ld bo PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA = a 
PaRnaIçã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

     

   

  
  
  

  

  
  
      
  
  

     

  

  
  
  

    

  
   

    

   

  

  

      
  
      

LICITANTE LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA- EPP 
CNPJ 
ENDEREÇO 

CIDADE É am | E 
CONTATO SILVIO MOREIRA DOS SANTOS 
CPF 830.417.701-30 

RG 1822305 [FONE | (061) 3968-9898 

LICITANTE RD NEGÓCIOS DE INFORMÁTICA LTDA-EPP 

CNPJ 21.972.444/0001-69 SC. ESTADUAL | 257.587.217 
, RUA: JOÃO TEÓFILO DEUCHER,, Nº 55, BAIRRO: ENDEREÇO TD cer | 88680-000 

CIDADE BOM RETIRO» SC E-MAIL] RDINFORMATICABRO GMAIL.COM 
CONTATO RAPHAEL DEUCHER PIRES 
CPF 066.818.519-83 
RG 4.271.565 [roNE | 49-32770767 

LICITANTE DKSA COMERCIAL LDTA 
28.360.435/0001-66 [INSC.ESTADUAL | 118.337.037.111 
RUA PENSILVÂNIA, 1439 - CIDADE MONÇÕES [cer 04564-004 
ÃO PAULO —SP E-MAIL | PATRICIA.LIMAGDKSA.COM.BR 
PATRÍCIA LIMA 

[ro: (11) 5505-0287 (11)5505-0286 

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 20228

ERRATA ERRATA

      

   

        

ESTADO DO PIAUÍ 

  

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 25/2022 — PMP- 

PROCESSO ADMIN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2022 

  

   
    

  

  

ÁRIAS — N/ EXEC 
DE PRÉDIOS PÚBLICO! 

MANUT 

  

Rosilene Oliveira Freitas 

ação: 02/05/2022 
Homologação: 02/05/2022 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

BAIRROS, RE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

PARNAIBA-PI 

ATIVO Nº 7981/2022 

    

VERDES, AVENIDAS, 
O E ADEQUAÇÃO DE 
IRADA DE ENTULHO, 
PARA USO DDE    

      

   

JDAS 

  

      

  

   

    

  

  

  
  

   

  

  

  

    
  

    

    
  

  

o pI] MARCA VALOR N PRODUTO UNIDADE QUANT. | méDIORS 
PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA nos, 

ot LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 HORA 2920,00 | R$ 109,90 
M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. 

VENCEDOR. NA LTDA 

PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNC 
LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1, 24! R$ 

02 | M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. MÊS — 12,00 ss 
INCLUINDO COMBUSTIVEL E MOTORISTA - DIARIA DE its 
8HORAS 

VENCEDORA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI 

RETROESCAV, SOBRE RODAS COM 

CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 72 HP, 

A CAÇAMBA CARRE AP. MÍN, 0,79 M3, CAÇAMBA A x o 

03 | RETROCAP. 0,18 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 7.140 HORA | m—— 288000 | R$97,00 
KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,50 M- CHP 

DIURNO. AF 06/2014 l 
VENCEDORA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI 

04 | CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3. INCLUINDO ç A 365 799,7 
| COMBUSTIVEL E MOTORISTA. DIARIA | | 65,00 | R$ 799,71 

VENCEDORA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI 

CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3. INCLUINDO T T 36500 : $ 935 
MK | COMBUSTIVEL E MOTORISTA. PIARIA. ] | | R$ 939,00 

VENCEDORA: G. DA SILVA LTDA 

CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3. INCLUINDO , 
Da | COMBUSTIVEL E MOTORISTA. MES, 1200 | 18.260,00 

VENCEDORA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI 
07 | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3. INCLUINDO T is 1200 

. COMBUSTIVEL E MOTORISTA. o 21.503,99 

  

  

VENCEDORA: CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI   

BSERVA: 
estabelecida no F 
Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens 

    

seu teor, 
renegociaç 

LICITANTE 

  

em registro destinam-se a contratos relativos ao exercí 

12 (doze) meses, contados da public; 

dotação orçamentária que suportará a despe: 

Contratos Administrativos que o distribuir: 

As cópias dos documentos (libera 
integrante do Processo Administra 

a recepcionada por este extrato de publicação como nele transcri 

  
CNPJ 

ERRATA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

* ENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

  

  

  

   
     vo, a fim de instruí-lo adequadamente. 

    

G. DA SILVA LTDA 

ADUAL 195063848 14.6 0001-83 

  

  

ENDEREÇO   
CIDADE 

64.220-000 

  

irro Zona Rural [cer 
E-MAIL | gildennes(ahotmail.com 

  
Com. Camurupim de Baixo, S/N, B 

Luís Correia — PI 
  

CONTATO Gildennes da Silva 
  

crF 591.810.523-91 
  

RG     1.432.946 SSP-PI [Fone | (86)9983.6921 
  

  

LICITANTE CONSTRUTORA & LOCADORA SANTOS EIRELI 
  

CNPJ       
ENDEREÇO 

  

  

CIDADE 

11.83 8/0001-09 INSC. ESTADUAL 

Av. Sao Sebastiao, Bairro Frei Higino CEP 
a-P1 Ema santoseleaophb(a hotmail,       

CONTATO 

  

jano de Moraes Santos   
CPF 439.849.913-04   
RG   

  
    1.271.597 SSP/PI (86) 3322.8263 (86) 98161.7007   

  

  

  RESPONSABILIDADE 

DE TODOS. 

AMBIENTE 
A PRESERVAÇÃO DA 

MEIO 

NATUREZA É 

  (OD PocsOnine   

   
  

) M:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma 
ital da licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na 

cio do ano de 2022/2023, A Ata de Registro tem validade de 
ão deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de libera 

    

, Cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte 

ta de Registro de Preços, em todo 

inclusive para efeito de 

  

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 9

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 

  

  
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 648/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Nilton Diniz de Souza, portador do CPF Nº 
185.733.553-87, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CAMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

  

PORTARIA Nº 650/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribui ções que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jacilene Silva dos Santos, portador do CPF Nº 
966.894.123-34, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Nível Ill, Simbologia AE-IIl na estrutura administrativa da Câmara Municipal 

de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parnaiba(P|), em 02 de Maio de 2022. 

    Carlson Au, Cornélio Pessoa 
Presidente ra Municipal 

  
Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 

3322-3109 - Parnaíba - PI    

Nível II, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da Câmara Municipal de 
Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
r 

Câmara Municipal de Parnaiba(PI), em 02 de Maio de 2022. 
q 

  

  

  Praça da Graç; 

Fones: (86) 3      Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
734 — 3322-3109 - Parnaíba - PJ 

  

  

MUNICÍPIO DE PARNAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL 

PARNAÍBA - PIAUÍ 

  

PORTARIA Nº 649/2022. 

Dispõe sobre a exoneração de 
pessoal ocupante de cargo de 
provimento em comissão na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal 
de Parnaíba. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar, Jéssica Nayana dos Santos Paiva, portadora do 
CPF Nº 037.989.613-36, do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial Nível Il, Simbologia AE-Il na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Parnaíba, a partir desta data. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Parhaíba(PI), em 02 de Maio de 2022. 
W 

  

  Praça da Graça, s/n, Edifício Elias Ximenes do Prado - Centro 
Fones: (86) 3322-3734 — 3322-3109 - Parnaíba - PI



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 2022 10

EESSTTAADDOO  DDOO  PPIIAAUUÍÍ

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA
Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO  DDEE  AASSSSIISS  DDEE  MMOORRAAEESS  SSOOUUZZAA

Vice­Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  PPAARRNNAAÍÍBBAA  ­­  DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo (Secretário de Governo)

                                                  JJaannyyeerree  AAlleexxaannddrriinnoo  ddee  SSoouussaa (Gerente de Diário Oficial do Municipio)

                                                              IIzzaabbeellllaa  SSaalloommããoo  MMoorraaeess (Gerente de Atos Oficiais)  

AAddaallggiissaa  CCaarrvvaallhhoo  ddee  MMoorraaeess  SSoouuzzaa

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

LLiissaannddrroo  AAyyrreess  FFuurrttaaddoo  

Secretário de Governo

GGiill  BBoorrggeess  ddooss  SSaannttooss

Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa  ddee  FFááttiimmaa  ddaa  SSiillvveeiirraa  FFeerrrreeiirraa

Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo  PPiinnhheeiirroo  MMaacchhaaddoo  JJuunniioorr

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

 com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo  VViiaannaa  MMaazzuulloo

Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico

RReennaann  RRooddrriigguueess  BBeenniicciioo

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino

PPaauulloo  EEuuddeess  CCaarrnneeiirroo

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento ­ 

SESPA 

FFrraanncciissccoo  FFáábbiioo  ddaa  SSiillvvaa  BBaarrrrooss

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

JJooããoo  RRoocchhaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de  

Parnaíba ­ IPMP

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  SSiillvvaa  ddee  OOlliivveeiirraa

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos­ASERPA

JJooããoo  CCaarrllooss  GGuuiimmaarrããeess  AArraaúújjoo

Secretário Imediato do Prefeito

RRoobbeerrttoo  WWiilllliiaamm  RRuuffiinnoo  ddee  SSoouussaa

Superintendente de Comunicação

AAllaann  PPeerreeiirraa  ddee  SSoouussaa

Ouvidor Geral do Município

FFrraanncciissccoo  ddaass  CChhaaggaass  DDoouurraaddoo  ddooss  SSaannttooss  JJúúnniioorr

Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo  FFeerrrreeiirraa  GGoommeess  NNeettoo

Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm  VViiddaall  AArraaúújjoo

Superintendente de Turismo

FFrraanncciissccoo  EEmmaannuueell  CCuunnhhaa  ddee  BBrriittoo

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária

AAnnttoonniioo  VVeerraass  MMaacchhaaddoo  VViieeiirraa

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil

JJoossiiaannee  ddee  OOlliivveeiirraa  RRiiooss

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços ­ EMPA

EEddrriivvaannddrroo  GGoommeess  BBaarrrrooss

Secretário de Gestão ­ Interino

FFrraanncciissccoo  EEuuddeess  FFoonntteenneellee  AArraaggããoo

Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee  PPiioo  BBaarrrrooss

Secretária Municipal de Saúde ­ SESA

JJoosséé  GGeerraallddoo  SSaannttooss  SSiillvvaa

Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss  VViinníícciiuuss  ddoo  CCaarrmmoo  FFeerrrreeiirraa

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública

ZZuullmmiirraa  ddoo  EEssppiirriittoo  SSaannttoo  CCoorrrreeiiaa

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos ­ CLCA  

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIV - Nº 3115 - Caderno Único - 02 de maio de 2022 
  

      

  

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA 

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM 

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município 

e de outros assuntos de interesse público. 

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994. 

Responsáveis: Lisandro Ayres Furtado (Secretário de Governo) 

Janyere Alexandrino de Sousa (Gerente de Diário Oficial do Municipio) 

Izabella Salomão Moraes (Gerente de Atos Oficiais) 

  

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza 

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania 

Lisandro Ayres Furtado 

Secretário de Governo 

Gil Borges dos Santos 

Secretário Municipal de Fazenda 

Maria de Fátima da Silveira Ferreira 

Secretária Municipal de Educação 

Maurício Pinheiro Machado Junior 

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação 

com as Forças de Segurança 

Ricardo Viana Mazulo 

Procurador Geral do Município 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento 

Econômico 

Renan Rodrigues Benicio 

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

Interino 

Paulo Eudes Carneiro 

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - 

SESPA 

Francisco Fábio da Silva Barros 

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do 

Consumidor 

João Rocha de Oliveira 

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de 

Parnaíba - IPMP 

Francisco das Chagas Silva de Oliveira 

Pres. da Agência Parnaibana de Reg. de serviços 

Publicos-ASERPA 

João Carlos Guimarães Araújo 

Secretário Imediato do Prefeito 

Roberto William Rufino de Sousa 

Superintendente de Comunicação 

Alan Pereira de Sousa 

Ouvidor Geral do Município 

Francisco das Chagas Dourado dos Santos Júnior 

Superintendente de Planejamento 

Arlindo Ferreira Gomes Neto 

Superintendente de Cultura 

Joaquim Vidal Araújo 

Superintendente de Turismo 

Francisco Emanuel Cunha de Brito 

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização 

Fundiária 

Antonio Veras Machado Vieira 

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil 

Josiane de Oliveira Rios 

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA 

Edrivandro Gomes Barros 

Secretário de Gestão - Interino 

Francisco Eudes Fontenele Aragão 

Controlador Geral do Município 

Leidiane Pio Barros 

Secretária Municipal de Saúde - SESA 

José Geraldo Santos Silva 

Secretário de Esportes e Lazer 

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira 

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração 

Pública 

Zulmira do Espirito Santo Correia 

Gestora da Central de Licitação e Contratos 

Administrativos - CLCA 
  
   



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba ­ ANO XXIV ­ Nº 3115 ­ Caderno Único ­ 02 de maio de 202211
  

  

    
      

  

  

     


